
ORDENANZA MUNICIPAL N° 4 9 4 4 

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 07/10/2015.- 
co

111/ 
Watter e e 

ta 
Concejo	 ; te Ushuala 

esponsable Cuor 
Dmpa cho 

ir	 1,1	 _% 
/ •1 

P	 o

Jefa Dpt Doc Adm Reg. y Archivc 


D.L.T yD.G.-SL yT 
(i p 110,

Concejo Defiberante

de tá Ciudad de rUshuaia

144/1994 

EL COMEJO DELIBEWAYPE 


DE LA CIVDAD DE VSRVA/A


S)4WCIOYA COWTVERZA DE


OWDEXAWZA 

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR del Anexo I de la Ordenanza Municipal 3117 los sentidos 

de circulación de las siguientes calles: 

a) Monseñor Fagnano, que tendrá la orientación norte-sur, entre la intersección 

con la calle Solís y la intersección con la calle Gobernador Paz; 

b) Brigadier General Juan Manuel de Rosas, que tendrá la orientación norte-sur 

en toda su extensión, excepto entre las calles Hernando de Magallanes y 

Solís, donde la orientación será sur-norte. 

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su 

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

t. NOELIA yv—




secretadá

Concéjo Deliberante

Las Islas Malvinas, Geogiasy Sandivich de/Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 4944
1/2



, CV 1Sit, 

am.

F erico SC1UR 
iclip N	 F. NTE tirmiENI 	 a 

Us r t1. RUBINOS 
z ec.1	 rib de Gobierno 

de Ushuaia 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
Municipalidad de Ushuaia 	 "2015- Afio del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

USHUAIA
'
 

05 NOV 2015 

VISTO el expediente N° CD-8731-2015 del registro de esta Municipalidad; y 
CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo trarnita la promulgación de la Ordenanza Municipal 
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 
07/10/2015, por medio de la cual se modifica del Anexo I de la Ordenanza Municipal N° 
3117 los sentidos de circulación de las calles Monseñor Fagnano y Brigadier General 
Juan Manuel de Rosas. 

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta 
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 2 9 8 /2015, recomendando su 
promulgación. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a 
las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la 
ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 
DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4 9 4 4 , sancionada por 
el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 07/10/2015, 
por medio de la cual se modifica del Anexo I de la Ordenanza Municipal N° 3117 los 
sentidos de circulación de las calles Monseñor Fagnano y Brigadier General Juan 
Manuel de Rosas. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 
Cumplido, archivar. 
DECRETO MUNICIPAL N° 	 1 6 1 4 /2015.- 

Jefa Dpto Ioc. A m. eg. y Archivt 

D.LI y D G. - S.L y 

RAenicioaldisri fiP I 1‘4,	
"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 4944
2/2


	Page 1
	Page 2

